
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Ile-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris 

   

Décision n° 29735 du 9 août 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris 

NOR : INTJ2120262S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Ile-de-France et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité de Paris, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 43222 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032318S) ; 

Vu la décision n° 50091 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032375S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er septembre 2021 :  

Darraïdou Laurent NIGEND : 168 423 
Legros Cyril NIGEND : 163 043 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er septembre 2021 :  

Garniel Yannick NIGEND : 176 144 
Martin  Olivier NIGEND : 191 657 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er septembre 2021 :  

Verdot Christophe NIGEND : 301 429 
Vandesmet Jean-Philippe NIGEND : 172 225 
Visser-Lefèvre Christophe NIGEND : 171 122 
Ville  Jérôme NIGEND : 174 098 
Mallol  Jean-Philippe NIGEND : 227 130 
Chacon Yoann NIGEND : 220 585 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er septembre 2021 :  

Perry Wilson NIGEND : 313 085 
Levis Benjamin NIGEND : 241 563 
Chamlal Rachid NIGEND : 321 760 



Henry Benoît NIGEND : 330 193 
Faron Hendrick NIGEND : 346 099 
Cornillard  Thomas NIGEND : 339 890 
Rousseau Pierre NIGEND : 335 853 
Guéret Thomas NIGEND : 351 519 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 août 2021. 

 

Le général de division, 
commandant en second la région 
de gendarmerie d’Île-de-France 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité de Paris, 

J. Plays 
 

 


